
西淀川区

　時点

０歳児 １歳児 ２歳児 ３歳児 ４歳児 ５歳児
（R2.4.2生～) （H31.4.2生～

　 R2.4.1生）

（H30.4.2生～

　 H31.4.1生）

（H29.4.2生～

　 H30.4.1生）

（H28.4.2生～

　 H29.4.1生）

（H27.4.2生～

　 H28.4.1生）

0 2 3 2

0 0 0

0 0 0

0 0 0

2 0 1

　　最新の状況は保育事業所に直接お問い合わせください。

★ 企業主導型保育事業所とは…

※ 空き情報は月1回更新しますが、状況は日々変動します。

企業主導型保育事業所の地域枠の空き情報について

　・ 市町村の認可事業である「事業所内保育事業」とは別に、主に従業員のために、企業のニーズに応じた柔軟な保育事業の

★ 企業主導型保育事業所は認可施設とは利用条件が異なります。

　・ 本事業は認可外保育施設です。

　・ 利用料や受入対象年齢は施設により異なります。

　・ 保育事業者と保護者との直接契約で、区役所が実施する利用調整の対象とはなりません。

　・ 保育事業所により保育方針や取り組みはさまざまです。

令和3年10月1日

施設名

　　利用にあたっては契約内容を十分にご確認ください。

　　必ず希望される保育事業所を実際に見学してから、申込みを行ってください。

　　認可外保育施設として位置づけられるものになりますが、各事業所には運営費が国から助成されます。

　　設置・運営を支援するために設けられた制度です。

きららつかもと保育園

保育園ドルフィンキッズランド

西大阪保育園

くれよんきっず保育園塚本園

企業主導型保育所ゆりかご佃


