

企業主導型保育事業所の地域枠の空き情報について

西淀川区

令和3年10月1日 時点

施設名	0歳児 (R2.4.2生～)	1歳児 (H31.4.2生～ R2.4.1生)	2歳児 (H30.4.2生～ H31.4.1生)	3歳児 (H29.4.2生～ H30.4.1生)	4歳児 (H28.4.2生～ H29.4.1生)	5歳児 (H27.4.2生～ H28.4.1生)
保育園ドルフィンキッズランド	0	2	3	2		
西大阪保育園	0	0	0			
企業主導型保育所ゆりかご伝	0	0	0			
くれよんきつず保育園塚本園	0	0	0			
きららつかもと保育園	2	0	1			

★ 企業主導型保育事業所とは…

- 市町村の認可事業である「事業所内保育事業」とは別に、主に従業員のために、企業のニーズに応じた柔軟な保育事業の設置・運営を支援するために設けられた制度です。
- 認可外保育施設として位置づけられるものになりますが、各事業所には運営費が国から助成されます。

★ 企業主導型保育事業所は認可施設とは利用条件が異なります。

利用にあたっては契約内容を十分にご確認ください。

- 本事業は認可外保育施設です。
- 利用料や受入対象年齢は施設により異なります。
- 保育事業者と保護者との直接契約で、区役所が実施する利用調整の対象とはなりません。
- 保育事業所により保育方針や取り組みはさまざまです。

必ず希望される保育事業所を実際に見学してから、申込みを行ってください。

※ 空き情報は月1回更新しますが、状況は日々変動します。

最新の状況は保育事業所に直接お問い合わせください。